
A T O S  M U N I C I P A I S

Vitória (ES), quarta-feira, 26 de Março de 2025. 5
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

DATA DE ASSINATURA: 20/03/2025
VALOR ADITIVADO: R$ 14.543,09
PRAZO ADITIVADO: 12 meses
DOTAÇÃO: 33904000
ID CONTRATAÇÃO TCE-ES 
2023.018L0200001.01.0001

Protocolo 1520016

Linhares

EXTRATO DO CONTRATO Nº 018/2025
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE 
LINHARES/ES
CONTRATADA: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 
ESGOTO DE LINHARES - SAAE
OBJETO: Contratação do SERVIÇO AUTÔNOMO 
DE ÁGUA E ESGOTO DE LINHARES - SAAE, para 
a prestação de serviços de fornecimento de água, 
coleta e tratamento de esgoto para atender o prédio 
da Câmara Municipal de Linhares.
VALOR GLOBAL: R$ 30.000,00 (Trinta mil reais)
VIGÊNCIA: Prazo de vigência indeterminado 
conforme art. 109 da Lei nº 14.133/2021.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 00018 - OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - 
INTRA-ORÇAMENTÁRIO (0101.0103101123.039.33
913900000.150000000001)
PROCESSO: Nº 02368/2025.
Cód. CidadES: 2025.042L0200001.10.00011

Linhares-ES, 25 de março de 2025.
RONALD PASSOS PEREIRA

PRESIDENTE
CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES/ES

Protocolo 1520228

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de Vila Valério

Prefeitura Municipal de Vila Valério/ES, através do 
Fundo Municipal de Saúde, celebrou o seguinte 

termo contratual:
CONTRATO N° 014/2025 - FMS

Contratado:  VD COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA
Objeto: Contratação de empresa especializada para 
Aquisição de Peças de Reposição para Ambulância 
MB Sprinter, Placa RQS5I67, para Fundo Municipal 
de Saúde
Prazo: 12 (doze) meses
Valor: 18.667,08 (dezoito mil seiscentos e sessenta 
e sete reais e oito centavos)
Dotação: 300100.1012231012.090
Amparo: DISPENSA N° 004/2025 PROCESSO 
ADMINISTRATIVO N° 0.104/2025
Vila Valério-ES, 25 de março de 2025
ADILSON GELTNER - FMS

Protocolo 1519646

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de São Mateus

PORTARIA SAAE-SMA-Nº 0048/2025, DE 18/03/2025
O Diretor Geral do Serviço Autônomo de Água e 
Esgoto de São Mateus, Estado do Espírito Santo, 
nomeado pelo Decreto número 17.082/2025 de 
03/01/2025, no uso das atribuições legais;
R E S O L V E:
Art. 1º. Designar o servidor MARCO ANTONIO 
TRASPADINI TEIXEIRA, ocupante do cargo de 
provimento efetivo de Oficial Técnico, para no período 
de 18/03/2025 à 24/03/2025, responder pela função 
gratificada de chefe da Divisão de Fiscalização, por 
motivo do titular o servidor EDISON GILSON DE 
JESUS DO CARMO, ocupante do cargo de provimento 
efetivo de Assistente Administrativo, estar de licença 
médica. Art. 2º. Fica autorizado o servidor designado 
a receber a respectiva Gratificação de Função, 
referente ao período, à norma do § 4º do Art. 33 da 
Lei nº 446/95. Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor 
nesta data. REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. Serviço 
Autônomo de Água e Esgoto de São Mateus, Estado 
do Espírito Santo, aos dezoito dias do mês de março 
do ano de dois mil e vinte e cinco.
FELIPE RIBEIRO SANTOS
Diretor Geral do SAAE

Protocolo 1519740

jorge.almeida
Realce


		naoresponder@dio.es.gov.br
	2025-03-25T22:25:23-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




